
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЛО ОУФ^^-2^1Ъ г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 

муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 
Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 
г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022 

№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022 
№ 7359, от 07.12.2022 № 10635, от 29.12.2022 № 11872, от 30.12.2022 № 12006, 
от 13.02.2023 № 1443, от 14.03.2023 № 2880, от 03.04.2023 № 3678), изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Штевнину Н.Н. 

Глава администражй: Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от ,АР{Э/Ф-вЛ<£-- 2023 г. № 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

1. Пункты 1.1, 4.1, 4.1.1 таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

l . i .  Основное 
мероприятие 
1.1. 
Организация 
предоставле­
ния 
муниципаль­
ных услуг в 
учреждениях 
дополнитель­
ного 
образования, 
находящихся 
в ведении 
Управления 
культуры 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани, из 
них 

предоставле­
ние субсидий) 
муниципаль­
ным учреж­
дениям на 
поддержание 
достигнутых 
уровней 
заработной 
платы, 
определен­
ных указом 
Президента 
Российской 
Федерации 
отдельных 
категорий 
работников 

Управление 
культуры, 
муниципаль­
ные 
учреждения 
дополни­
тельного 
образования, 
находящиеся 
в ведении 
Управления 
культуры 

395036,32267 

13581,72267 * 

381454,6 

117,36893 

407179,06835** 

407179,06835** 

416397,3 

416397,3 

423528,0 

423528,0 

396811,60992 

396811,60992 

412676,35432 

412 676,35432 

429175,68849 

429 175,68849 

446334,99603 

446334,99603 

464180,67587 

464 180,67587 

3791320,01565 

13581,72267* 

3777738,29298 

117,36893 

Сохранение 
доли детей от 5 
до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнительн­
ому 
образованию в 
учреждениях 
сферы 
культуры, на 
уровне не менее 
15% 



муниципаль­
ных 
учреждений 
дополни­
тельного 
образования 
детей в 
сфере 
культуры, на 
условиях 
софинанси-
рования из 
областного 
бюджета 

предоставле­
ние субсидий] 
муниципаль­
ным 
учреждениям! 
на 
повышение 
оплаты труда) 
отдельных 
категорий 
работников 
муниципаль­
ных 
учреждений 
в связи с 
увеличением 
минимально-1 
го размера 
оплаты 
труда, на 
условиях 
софинанси-
рования из 
областного 
бюджета 

103,27361 103,27361 

4.1. Основное 
мероприятие 
4.1. Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 

Всего, в том 
числе: 

федеральный] 
бюджет 

областной 
бюджет 

Управление 
культуры, 
муниципаль­
ные 
учреждения, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управления 
культуры 

35723,51058 31615,51103 8661,4 7966,7 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 115543,12161 

20228,06525* 20556,69224** 40784,75749 

Увеличение доли 
удовлетворитель­
ного состояния 
материально-
технической 
базы учреждений] 
до 92% 

3188,24533* 1439,54894** 4627,79427 



базы сферы 
культуры 

бюджет 
города 
Рязани 

8687,2 5999,26985** 5041,4 4 346,7 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 37550,56985 базы сферы 
культуры 

внебюджет­
ные 
средства 

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 32580,0 

4.1.1. Мероприятие 
4.1.1. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудовани­
ем 
учреждений 
сферы 
культуры 

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры, 
муниципаль­
ные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
Управления 
культуры 

8851,59733 3895,657070 3620,0 3620,0 6315,20 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 51563,25440 4.1.1. Мероприятие 
4.1.1. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудовани­
ем 
учреждений 
сферы 
культуры 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры, 
муниципаль­
ные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
Управления 
культуры 

5231,59733 275,657070 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 18983,25440 

4.1.1. Мероприятие 
4.1.1. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудовани­
ем 
учреждений 
сферы 
культуры 

внебюджет­
ные 
средства 

Управление 
культуры, 
муниципаль­
ные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
Управления 
культуры 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 32580,0 

2. Дополнить таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
приложения к муниципальной программе пунктом 4.1.7 в следующей редакции: 

4.1.7. Мероприятие 
4.1.7. 
Поддержка 
отрасли 
культуры, в 
том числе 
оснащение 
модернизи­
руемых 
муниципаль­
ных детских 
школ искусств 
по видам 
искусств 

Всего, в 
том числе: 

Управление 
культуры 
администра­

385,53165** 385,53165** 4.1.7. Мероприятие 
4.1.7. 
Поддержка 
отрасли 
культуры, в 
том числе 
оснащение 
модернизи­
руемых 
муниципаль­
ных детских 
школ искусств 
по видам 
искусств 

областной 
бюджет 

ции города 
Рязани, 
МБУДО 
«Детская 

4.1.7. Мероприятие 
4.1.7. 
Поддержка 
отрасли 
культуры, в 
том числе 
оснащение 
модернизи­
руемых 
муниципаль­
ных детских 
школ искусств 
по видам 
искусств 

бюджет 
города 
Рязани 

школа 
искусств 
№ 5» 

385,53165** 385,53165** 

3. Пункт 3, строку «Итого по основному мероприятию 1.1» таблицы № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



3 47.006.0 Организация и проведение 
мероприятий 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Единица 55 56 56 10196,31935 10471,851 10471,851 

Итого по основному мероприятию 1.1 407179,06835 416397,3 423528,0 


